
              Velkommen til vuggestuen i Børnehuset Støberigade: Bærfolket!  

 

Vi ønsker dit barn og hele familien velkommen til Bærfolket og glæder os til at lære jer at kende. 

Vuggestuetiden er en dejlig rejse med leg, læring og sociale relationer. 

Om os: Vi er en funktionsopdelt vuggestue med 36 børn og 9 medarbejdere.                                           

Det betyder, at vi ikke er fast inddelt i stuer, men arbejder i grupper på tværs.                                      

Dit barn vil derfor få et fællesskab i mindre grupper, men også komme til at kende alle de andre 

børn og voksne i vuggestuen.                                                                                                                                             

Vi har en sprogstue, et konstruktionsrum, et motorikrum og en legeplads på 2. sal.  

Vi arbejder ud fra vores årshjul med udgangspunkt i eventyr og magi. I løbet af ugen vil dit barn 

have været i alle vores funktionsrum og oplevet vores eventyr/magi med udgangspunkt i rummets 

funktion. På gangen før glasdøren kan du se vores årshjul samt få en indsigt i hvordan vi arbejder 

pædagogisk med læreplanstemaerne ud fra årshjulet. 

Vi har klapvogne, så vi kan gå på tur i nærmiljøet og christianiacykler, så vi kan komme på lidt 

længere ture. 

Vigtigt: Download AULA-app`en. Her skal du udfylde stamkort med informationer og tilladelser 

vedrørende dit barn. Husk at opdatere.                                                                                                               

Her kan du læse dagbøger, beskeder og opslag fra os samt taste dit barns ferie og sygdom.    

Telefonnummer til Bærfolket: 20 53 15 68     

Læs mere på vores hjemmeside: https://Stoeberigade-kk.aula.dk/   

Indkøring: Som udgangspunkt skal du afsætte to uger til indkøring af dit barn. 

Barnets første tid hos Bærfolket: 

Dag 1 Du/I kommer og er sammen med 
barnet kl. 9:30 – 10:15                                                                                                        
Andet kan aftales hvis dit barn har sin 
1. lur på dette tidspunkt 

Vi lærer dit barn at kende. Som fx 
sovetider, bruger barnet bamse/sut, 
hvad kan barnet lide, mad og meget 

mere 😊 

Dag 2 I kommer kl. 9:30 
Du som forældre går en kort periode på 
ca. 10-15 min 

Vi taler om hvordan det er gået og 
aftaler hvad vi gør næste dag 

Dag 3 I kommer kl. 9:30 
Du som forældre går ca. 30 min 

Hvis barnet bliver meget ked af det, 
ringer vi til dig 
Vi taler om hvordan det er gået og 
aftaler hvad vi gør næste dag 

Dag 4 I kommer kl. 9:00                                                                                 

Dit barn bliver og spiser frokost 
sammen med os. 
I kommer og henter efter frokost kl. 
11:00 

Hvis barnet bliver meget ked af det, 
ringer vi til dig 
Vi taler om hvordan det er gået og 
aftaler hvad vi gør næste dag 

Dag 5 I kommer kl. 9:00 
Dit barn bliver og spiser frokost samt 
prøver at sove her 

Hvis barnet bliver meget ked af det, 
ringer vi til dig 
Vi taler om hvordan det er gået og 
aftaler hvad vi gør næste dag 



Vi ringer når dit barn vågner, så du kan 
hente dit barn.  

Uge 2 Vi aftaler sammen, hvornår barnet 
kommer og bliver hentet 

Husk: vi skal altid kunne få fat på jer 
hvis barnet bliver ked af det 
Husk når barnet er kørt ind, at barnet 
en gang imellem kan have brug for 
korte dage 

 

Du vil under barnets første tid opleve, at dit barn er meget træt når det kommer hjem.                           

Der er en masse nye indtryk, mange børn og ukendte voksne som dit barn skal forholde sig til.       

En helt ny verden, der er meget anderledes fra det, barnet kender til.                                                                    

Du vil også kunne opleve, at dit barn i en periode vil være tæt på dig når I er sammen.                                  

Det er alt sammen helt naturligt og forståeligt. 

Det er meget naturligt, at dit barn bliver ked af det under en indkøring. For nogle børn gælder det, 

at de allerede græder den første gang du går. For andre børn kommer gråden nogle dage senere. 

Vi vægter tilliden højt og er derfor altid meget åbne om, hvordan dit barn har klaret det mens du 

har været væk. Dit barn vil aldrig få lov til at græde i lang tid uden at vi kontakter dig. 

Du skal vide, at når du afleverer dit barn er det vigtigt, du er tydelig i din aflevering.                                      

Dit barn aflæser dig og jo mere sikker du virker på, at det er det helt rigtige du gør, des mere rolig 

vil dit barn være. 

På første dagen vil dit barns kontaktperson sidde sammen med dig som forælder og høre lidt om 

hvem dit barn er samt indhente viden om dit barns vaner og rutiner. Du vil også få lidt viden og 

indsigt i, hvem vi er. Det er din kontaktperson der vil holde samtaler med dig om dit barn. 

 

Vi serverer: 

Kl. 7:00 – 7:45 Morgenmad 

Kl. 9:00 Morgensnack 

Kl. 10:30 Frokost for de yngste børn 

Kl. 10:55 Frokost for de ældste børn 

Kl. 13:40 Eftermiddagssnack begynder 

Maden laves i vores eget køkken. 

Vi ser helst: At dit barn møder ind senest kl 9:30, så vi kan holde fast i vores gode rytmer og rutiner 

i fællesskabet. Ved senere ankomst, giv besked via SMS senest kl. 9:00. 

Aflevering og afhentning: Om morgenen afleverer du dit vuggestuebarn ved glasdøren ind til 

vuggestuen. Et af vores medarbejdere kommer og tager imod dit barn og siger farvel sammen med 

barnet. Vi sørger for, at dit barn bliver tjekket ind på AULA. Hvis der ikke er nogen der kommer hen 

til glasdøren eller hvis dit barn har haft en dårlig start på dagen, kan du naturligvis godt gå ind 

sammen med dit barn og på den måde være med til at give barnet en tryg aflevering. Undlad at 

love dit barn, at der er bestemte voksne eller børn til stede ved aflevering. Det gør skuffelsen så 

meget større, hvis den bestemte person ikke er der.                                                                                       



Du må altid gerne ringe og skrive en SMS og spørge ind til hvordan dit barn har det. Vi har en stor 

forståelse for, at det påvirker dig som forælder, hvis dit barn er ked af det ved aflevering.  

Om eftermiddagen går du ind i vuggestuen og henter dit barn. Husk at sige goddag og farvel til en 

ansat, så vi er sikre på, at dit barn er mødt ind og er gået hjem igen. Hvis andre end dig/jer 

forældre henter dit barn, skal du give besked til os. Hvis vi ikke har fået besked om det, vil du 

opleve at vi ringer til dig og spørger om det er rigtigt at der er en anden der henter dit barn. Der 

kan godt laves en fast aftale om, at f.eks. bedsteforældre altid kan hente dit barn.  

Garderoben: HUSK AT SKRIVE/SÆTTE NAVN I DIT BARNS TØJ i fx vaskemærket.                                                                                                                                                                                                   

Vi har mange børn og det kan være svært for os at kende forskel på tøjet. Gør det lettere for os og 

dermed dig selv.                                                                                                                                                                      

Det går ud over dit barns små venner, når vi bruger lang tid på at lede efter dit barns tøj når du 

henter, fordi tøjet er lagt forkert.                                                                                                                                 

Vi opfordrer dig til at kigge i alle garderoberne, i varmeskabet og evt. i barnevognen før du spørger 

os om hjælp. Har du skrevet navn i tøjet vender det højst sandsynligt tilbage en af dagene efter.            

Vi har en glemmekasse til tøj. Hvis det ikke er taget inden for en tid, så vasker vi det og bruger det 

som ekstratøj.  

Grundet kvælningsfare må børnene ikke have løse genstande på som tørklæder, bælter, 

halskæder, huer og vanter med snore og hætter der ikke kan tages af.                                                                                                                                                                               

Skiftetøj: Vi opfordrer til, at dit barn har to sæt ekstratøj liggende i institutionen – dit barn vil spilde mad 

på tøjet, have uheld i forbindelse med bleskift, toiletbesøg og ved måltidet. Vi har derfor brug for at kunne 

skifte dit barns tøj i løbet af en dag. 

    Figur 1 Bodystocking til de yngste. Vi anbefaler undertøj til dit barn                                      

fra 18 måneder, hvor det selv begynder at tage tøj af og på i forbindelse med at de får skiftet ble og evt. øver at sidde 

på toilet. 

      Figur 2 Strømper. Om vinteren anbefaler vi strømpebukser. Vi anbefaler sutsko i de 

kolde måneder. 

  Figur 3 T-shirt, bluse, varm trøje i forhold til vejret. Bløde bukser, som 

barnet kan bevæge sig i og selv kan tage af og på  

Alt tøj skal kunne tåle at få pletter! 



Tøj til al slags vejr: I institutionen skal der altid ligge tøj og sko til al slags vejr.                                                                                                  

Vi voksne og børn elsker at gå ud. Også når det regner og sner.                                                                                                

Hele året skal der ligge regntøj og gummistøvler klar 

  Figur 4 Regntøj må meget gerne være 2-delt. Nogle gange bruger vi 

regnbukserne hvis sandet i sandkassen er vådt, men det ikke regner. Det er vigtigt at gummistøvlerne ikke er alt for 

store. Det er ikke sjovt for barnet når de hele tiden taber støvlen. 

I overgangsperioden efterår og forår skal der ligge termotøj eller lignende, 1 tynd hue og tynde vanter.

     Figur 5 Der må ikke være snore i huen eller i andet tøj. Vi 

anbefaler elefanthuen da den også giver varme til halsen og sidder godt. 

Om vinteren skal dit barn have en flyverdragt, varm hue og varme vanter. Gerne en flyverdragt, der er nem 

for dit barn at bevæge sig i.  

     Figur 6 Flyverdragten må ikke sidde for stramt. Barnet skal kunne 

bukke sig uden at flyverdragten strammer eller er for stiv i det. 

Når du køber sko/støvler til dit barn. Er det sko, som sidder godt på dit barns fod. Passer de i størrelsen. 

Hvis dit barns sko let falder af eller hvis de sidder for stramt, vil det hæmme dit barns leg og fysiske 

udfoldelse. 

      

Vi oplever nogle gange at der kan være mad, slik, medicin og legetøj i børnenes rygsække.                                   

Da vi har nysgerrige og undersøgende børn oplever vi desværre også at de nogle gange får fat i og 

åbnet rygsækken. Vi henstiller derfor til, at sådanne ting ikke ligger i dit barns rygsæk.  

Dit barn må dog meget gerne have en drikkedunk med vand med, hver dag. Husk at tage 

drikkedunken med hjem og få den vasket.                                    

Grundet hygiejne, anbefaler vi at barnets sutter ligger i æsker i garderoben.                                                  

Husk at tage barnets sut med hjem og få den skoldet. 



Sovebørn: Vi følger sundhedsstyrelsens anbefalinger og vækker ikke børn der sover.                                    

Alle børn i vuggestuen skal ind og hvile på madras minimum ½ time hver dag. Hvis de falder i søvn 

inden for den halve time, gælder sundhedsstyrelsens anbefalinger.  

De yngste børn og de børn der sover to gange om dagen, sover ude i barnevogn. Vi har et 

begrænset antal barnevogne og du vil derfor opleve at dit barn kommer til at sove på madras før 

dit barn fylder to år. Vi har barnevogne, seler, dyner, tæpper og sengebetræk.  

Vi har et opslag i garderoben, hvad dit barn skal have i sin garderobe. 

Når dit barn sover i barnevogn, er det vigtigt at vi efterår, vinter og forår har varmt sovetøj 

liggende fast i en kurv her i institutionen.  

I kurven skal der ligge: en ulddragt/fleecedragt eller lignende, 1 varm hue, 1 tynd hue, varme 

strømper, varme vanter, tynde vanter, 1 varm trøje. 

     Figur 7 Det er vigtigt det er ekstratøj der ligger fast i en kurv. 

Det skal ikke være beskidt eller vådt fordi barnet tidligere har været på legeplads i tøjet. 

      Figur 8 Husk at tage tøjet med hjem engang imellem 

og få det vasket. 

Sutter og sovebamser: Dit barn bruger sut. Sæt navn i dit barns sutter og hav gerne mere end en 

liggende. En sut kan hurtigt være svær at finde og lettere at finde når der er navn i.                                                                                           

Du kan sagtens skrive navn på med permanent tush😊. 

Vi vil være rigtig glade hvis en sovebamse kan bo permanent hos os og ikke skal med hjem hver 

dag. Skriv gerne barnets navn i vaskemærket på sovebamsen. 

 Selvhjulpenhed: Vi ved, at det styrker dit barns selvværd og selvtillid at være selvhjulpen. Vi 

bruger meget tid på at lære dit barn, at kunne selv. Det omfatter alt fra at kunne forstå korte 

beskeder og handle derefter, til at tage tøj af og på, kravle op på og ned fra stol, spise selv, gå på 

længere ture og holde fast i klapvognen, hjælpe sine venner og meget mere. Gør det også gerne 

derhjemme, så er dit barn godt på vej til selvstændighed. 

Børn og impulser: Børn i vuggestuealderen er styret af deres umiddelbare impulser, og kan ikke 

udtrykke sig via det talte sprog. Derfor er der mange børn der kommer til at slå, rive eller bide 

andre børn, de fx gerne vil lege med. Når først et barn begynder at bide, oplever vi ofte at flere 

børn begynder at bide. Du vil i løbet af dit barns vuggestuetid opleve, at dit barn (og/eller) bliver 

bidt, skubbet, revet. Men du vil også opleve at det er dit barn, der bider, skubber eller river. Vi 

fortæller dig når dit barn er blevet bidt, skubbet eller revet. Vi fortæller aldrig, hvem det er der har 

bidt, skubbet eller revet dit barn. Det er børn og de kan ikke styre det endnu.    



Vi har et tæt samarbejde med jer forældre, hvis barn gentagende gange bider, skubber eller river. 

Vi prøver at afklare eventuelle grunde til, det sker og vi laver tiltag i vuggestuen for at minimere at 

det sker. Desværre kan det ikke undgås, at du oplever, at dit barn i en periode, gentagende gange 

bliver bidt, skubbet eller revet.  

Lægeaftaler, tandlæge med mere: Det er hårdt og svært for det lille barn, at møde ind i 

institutionen for derefter at blive hentet og gå til tandlæge og derefter blive afleveret i institution 

igen. Derfor anbefaler vi, at du lægger sådanne aftaler enten før barnet kommer i institution eller 

efter dit barn har været i institution. 

Når dit barn smider bleen: Vi har skrevet et afsnit som ligger på hjemmesiden, hvor vi også 

beskriver, hvordan vi understøtter dit barns renlighed hos os i vuggestuen.  

Dit barns sproglige udvikling: Vi arbejder med UGLe-strategi.                                                                           

Det handler om at holde Udkig, Give tid og Lytte.                                                                                         

• Holde udkig: Vær opmærksom på hvad barnet siger, hvad kan det være, han eller hun gerne 

vil fortælle dig? Er der kørt en bil forbi, har det noget med den at gøre? Eller er det 

edderkoppen på væggen? Ofte kan du finde kilden til det, dit barn vil sige, og du kan give 

ordene, hvis han eller hun ikke selv kan udtrykke dem.   

• Give tid: Det handler om at give barnet tid, måske 10 sekunder. Eller 20. Det kan føles 

længe at have sagt noget og så sidde og veeeeente sååååå lææææænge på at få respons. 

Men man skal give barnet tid og plads. 

• Lytte: Efter de ord eller lyde du kender, så du kan stykke dem sammen til at forstå. 

Hvis vi oplever, at dit barn ikke tilegner sig sproget, vil du blive bedt om at få en tid hos en 

ørelæge. Ørelæge kræver ingen henvisning. Det kan være dit barn har væske på ørene og derfor 

har svært ved at høre lydene. Det findes der heldigvis en løsning på. Hvis dit barn har været til 

ørelæge og der ikke er væske på ørerne, har vi mulighed for at henvise dit barn til en tale/høre-

pædagog fra vores ressourceteam.   

Vi ser frem til et godt samarbejde med jer og glæder os til at følge jeres barns udvikling og 

oplevelser hos os i Bærfolket. Hvis I har spørgsmål eller bekymringer, er I altid velkomne til at 

kontakte os😊 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                               



  

  

 

 

  

 

 

 


